tin như thế.

Anh Năm Giang - Lê Quang Giang

(tức Bùi Văn Giáo), quê quán: Thôn An

Vĩnh, xã Bình An, huyện Tây Sơn, tỉnh

Bình Định. Trú quán: Phường Long

Thủy, thị xã Phước Long, tỉnh Bình

Phước. Nguyên thường vụ Huyện ủy

từ khóa I đến khóa IV - Trưởng Công

an huyện Phước Long. Ông tạ thế ngày

9-5-2006 tức ngày 12-4 năm Bính Tuất,

hưởng thọ 76 tuổi

Vùng lãnh thổ này không
hề có tranh chấp với bất bất kỳ quốc
gia nào.

Vậy nên câu chuyện một số người
Campuchia theo chủ nghĩa dân tộc cực
đoan hiện nay hay một số thành phần
thù địch xuyên tạc rằng Tây Nguyên

vốn thuộc đất của Đế Quốc Khơ Me
hay thuộc quốc gia tự trị ở khu vực
này là điều phi lý, không có căn cứ.

Sau Hiệp ước Giáp Thân năm
1884, vua tôi nhà Nguyễn đã đầu hàng
và dâng đất nước cho người Pháp. Nếu
những ai am tường về lịch sử dân tộc
thì hiểu rất rõ về âm mưu chia để trị
của người Pháp khi chúng xâm lược
và đô hộ nước ta trong quá khứ.